Quoi qu'il en soit, le manuscrit en question vient de
France, et il y était encore au siècle dernier, puisque c'est
J. J. Rousseau qui le donna à la République de Genève. On
lit encore sur la garde du volume l'ex dono autographe
de cet illustre écrivain : « Pour la Bibliothèque de Genève
« de la part de Jean-Jacques Rousseau, citoyen. »

Le procès de condamnation commence au fol. 27 : In
nomine Domini, amen. Incipit processus , etc. II est com-
plet, occupe 101 feuillets, et se termine par la signature
paraphée du copiste, nommé Roussel.
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On achèvera cette description dans la notice des textes
de la réhabilitation.

19. Manuscrit de M. Laurent. — Volume in-4°, de
115 feuillets de papier et de parchemin entremêlés, origi-
nairement relié en bois avec couverture de cuir rouge.

Expédition authentique délivrée en 1475 par Jean Pata-
rin et Hector Touchet, notaires d'église à Orléans, d'après
un original en parchemin qui était paraphé de Boisguil-
laume à chaque feuillet, et signé à la fin par les trois
greffiers.

En 1787, M. Laurent, directeur du Vingtième à Or-
léans, possédait ce manuscrit dont il envoya la notice à
M. De l'Averdy (l). Il mourut peu de temps après, tout au
commencement de la Révolution, et sa bibliothèque fut
vendue ; mais au moment de la vente, le manuscrit en ques-
tion avait déjà été distrait, et toutes les recherches faites
dans ce siècle-ci n'ont pas pu en faire retrouver la trace.

Voici les termes de l'attestation par laquelle il se ter-
minait :

In nomine Domini, amen. Tenore hujus præsentis publici in-
strumenti, cunctis pateat et sit notum, quod anno ejusdem Domini
MCCCCLXXV, indictione nona, mensis vero novembris die. . . .
pontificatus sanctissimi in X° patris et domini nostri domini Sixti,
divina providentia papæ quarti, anno quinto, in mei, notarii
subscripti. . . . præsentem codicem centum quindecim foliola papyri
et pergameni continentem, intra duos asseres religatum, corio
rubro coopertum, cura quodam alio codice pergameneo, quod in
isto describitur ad longum, continente sanctum processum factum
per dominum Petrum quondam episcopum Belovacensem, et sanc-
tum inquisitorem fidei, contra Johannam quondara dictam la
Pucelle, signato in quolibet folio signo manuali domini Guillelmi
Boisguillaume, et in ultimo folio signis et subscriptionibus præfati

(1) Notices des Manuscrits, III, p. 220.
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ejusdem Boisguillaume, dominorum Guillelmi Manchon et Nicolai
Taquel, notariorum publicorum et curiæ Rothomagensis, duobus-
que sigillis eidem præfato ultimo foliolo affixis in cera rubra mu-
nito, per multas dietas legimus ac perlegimus, et finaliter die præfato
opus perficiendo collationavimus ; et quia ipsos in omnibus et per
omnia concordare reperimus, idcirco signa nostra manualia in
quolibet dictorum foliorum et in ultimo authentica et publica, in
testimonium veritatis, apponi duximus. Acta fuerunt hæc Aureliæ,
in villa nova, per nos et sub anno, indictione, mense, die, et
pontificatu prædictis.